† *Ibi.*

‡ *Cronica de Mailros.*—“ 1130. A battle between Scotsmen and the men of Moreb, where 4000 of the men of Moreb,

MCXXX. Angus, earl of Murray, was slain, with his people, by the Scots.

MCLXXXVII. Willelmus, rex Scotiæ, magno congregato exercitu, profectus est in Moraviam, ad debellandum quendam hostem suum, qui nominabatur Mach-Willam: qui etiam dicebat se regia stirpe genitum; et de jure parentum suorum (ut

with their king, were slain. Eneas, son to Lulays daughter, killed 1000 Scots in a retyre." *An. Ul.*—According to Oedericus Vitalis, under this year, while king David, in the court of king Henry, warily sought after judgement, and, about the guilt of perfidy, which Geoffrey de Clinton, as they say, had agitated against the king, diligently discussed, Aragois [Angus] earl of Murray, with Melcolfus [Malcolm, bastard son of Alexander] and 5000 of armed men entered Scotland, and studied to subject the whole region to himself. Moreover Edward, the son of Syward, who, under king Edward [the confessor], was earl of the Mercians, chief of the militia, and cousin of king David, collected an army, and suddenly met that of the enemy. At length, the battle being fought, he slew Aragois [Angus] the earl, and prostrated, took, and put to flight, his forces. Afterward, with his cohorts, now elated with triumph, he eagerly followed the fugitives, and entered Murray, wanting its defender and lord: and obtained, god assisting, the whole duchy of that spacious region. (P. 702.) Lord Hailes, who professes to know nothing of this Malcolm the bastard, might easily have discovered something more about him in Ethelreds description of the battle of the Standard.

asserebat) regnum Scotiae calumpnabatur : et multa et incommoda faciebat saepe Willelmo regi Scotiae, per consensum et consilium comitum et baronum regni Scotiae. Considerans itaque praefatus Willelmus rex, quod oporteret eum regnum Scotiae amittere, vel praedictum Mach-Willam interficere, vel etiam a finibus regni sui expellere ; in Moraviam profectus, constituit super exercitum suum tribunos et centuriones. Dixitque ad populum,* Egre diar et ego vobiscum ; et respondit populus, Non exibis : Melius est enim, ut sis nobis in urbe praesidium. Ad quos rex ait, Quod vobis videtur rectum, hoc faciam. Et remansit rex in castello quod dicitur Ylvernus ; et misit comites et barones suos, cum Scottis et Galwensibus, ad debellandum praedictum hostem suum. Cumque profecti essent, orta est inter principes seditio ; quidam vero illorum regem diligebant minime, quidam vero diligebant. Et hii procedere volebant, sed ceteri non permiserunt. Cumque contendissent, placuit eis, quod principes exercitus remanerent, et praemitterent exploratores, ut cibum caperent. Elegerunt ergo juvenes bellicosos fere tria millia, quos miserunt ad quaerendum praefatum regis inimicum. Inter quos familia Rolandi, filii Uctredi, erat ; ad cujus